Áreas externas (m )2 N/A

Área total (m )2 2.400

Área total para 4 aplicações/controles em 12 meses (m )2 9.600,00

Tabela 02

 

 

 

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 14.016,00

 

8.1.  Custo da contratação é de , definido com base nos R$ 14.016,00 (quatorze mil e dezesseis reais) Itens 91 e
Ata de Registro de Preços nº 00014/2024, originada do da92 do Grupo 22 e Item 104 do Grupo 24   Processo

Pregão Eletrônico nº 90006/2024 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
(UASG 158142).

8.2. Quantidades e preços estimados para contratação estão demonstrados na Tabela 3:

[...]

inconsistente.
90012/2024 / 927560 - EAP -

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO
AMAPÁ

R$ 7,00 / m2 Excessivamente
elevado

Tonaria a mediana da
pesquisa de preços

inconsistente.

 

V - MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

5.1. O preço da contratação é R$ 14.016,00 (catorze mil e dezesseis reais), conforme memória de cálculo
abaixo:

            Áreas de controle de pragas e vetores na COEAM

Item Área Interna (m²) Área Total
(4 ciclos de aplicação) Valor Unitário Valor Total

1 - Desinsetização 2.400 9.600 0,47 4.512,00
2 - Desratização 2.400 9.600 0,49 4.704,00